Отдел образования, спорта и туризма

Логойского райисполкома

ПРИКАЗ

_15.023.2016__№__217___

г.Логойск

О проведении районных
соревнований по спортивному

ориентированию «Весна-2016»

В соответствии с планом работы ГУДО «Логойский районный центр туризма и краеведения» и с целью формирования районной команды для участия в областных соревнованиях по спортивному ориентированию
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Государственному учреждению дополнительного образования «Логойский районный центр туризма и краеведения» (Вашкевич Г.В.) организовать и провести 26 марта 2016г. районные соревнования по спортивному ориентированию «Весна-2016».

2. Утвердить Положение о проведении соревнований (приложение 1) и список педагогов и учащихся учреждений образования, вызываемых для организации судейства соревнований и повышения судейской квалификации (приложение 2).

3. Руководителям учреждений образования обеспечить участие команд и судей в районных соревнованиях.

4. Литвину Н.А., начальнику группы централизованного хозяйственного обслуживания отдела образования, спорта и туризма Логойского райисполкома, обеспечить подвоз школьных команд на соревнования и обратно.

5. Абметка И.И.,  главному бухгалтеру отдела образования, спорта и туризма Логойского райисполкома, произвести финансирование данного мероприятия согласно утвержденной смете, оплату труда за 26.03.2016г. водителям, обеспечивающим подвоз на соревнования, произвести согласно ст. 69 «Оплата за работу в сверхурочное время, в государственные праздники, праздничные и выходные дни» Трудового Кодекса РБ.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования, спорта и туризма Логойского районного исполнительного комитета Соболь Г.Д.
Начальник отдела             подпись                                       Л.Н. Муравицкая
25 экз.: в дело, РЦТиК, ЦБ, хозгруппа,

учреждения образования

02Вашкевич

ГВ Приказ

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

УТВЕРЖДЕНО
приказ  начальника отдела образования, спорта и туризма
Логойского районного исполнительного комитета
__15.03.2016__№ __217__
Положение
о проведении районных соревнований

по спортивному ориентированию «Весна-2016»
1.Цель и задачи

- организация непрерывного цикла воспитания молодежи через туристско-краеведческую деятельность;
- привлечение учащихся к занятиям спортивным ориентированием;

- укрепление дружеских связей между школьниками;

- пропаганда здорового образа жизни;

- обмен опытом работы педагогов, совершенствование методики организации и проведения массовых туристских мероприятий.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 26 марта 2016г.

Начало соревнований в 9-00. Старт в – 9-30.

Место проведения – восточная окраина леса урочища Богдановка (возле лесничества). Схема подъезда будет выслана позже.
3. Руководство подготовкой и проведением
Соревнования организует и проводит ГУДО «Логойский РЦТиК». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований – Белый А.С, главный секретарь – Шаплыко О.Н. К судейству соревнований приглашаются педагоги дополнительного образования согласно списку (приложение 2).

4. Участники соревнований

В соревнованиях по спортивному ориентированию принимают участие команды учащихся учреждений образования района в составе

8 человек в любых возрастных группах:

МЖ – 12 – 2004 – 2005г.р.

МЖ – 14 – 2002 – 2003г.р.

МЖ – 16 – 2000 – 2001г.р.

В командный зачёт идёт 6 лучших результатов из любых возрастных групп.

5. Порядок и сроки подачи заявок

Подтверждение об участии в соревнованиях сообщить до 24.03.2016г. по телефону МТС 5084718 – Шаплыко О.Н.

Именные заявки с визой врача и заверенные директором учреждения образования, подаются при регистрации команды в день соревнований.

6. Условия проведения соревнований

Старт и финиш будут находиться рядом. До старта участники получают карточку и заполняют её вместе с представителем, а также чистую карту. Участники команды стартуют одновременно и, каждый в своей возрастной группе, наносят пикеты на свою карту с контрольной карты. На дистанции КП отмечают в карточке компостером. На КП будет судейский контроль.
7.Подведение итогов и награждение.

Судейство соревнований проводится согласно Правилам проведения соревнований по спортивному ориентированию. Соревнования лично-командные в каждой возрастной группе. Личное первенство определяется по лучшему времени, показанному участником на дистанции. Общекомандное место определяется по наименьшей сумме мест набранной участниками команды. В случае равенства суммы мест у двух и более команд преимущество получает команда, имеющая большее количество первых мест. Если и этот показатель равен, то вторых и т.д.

Участники и команды, занявшие в соревнованиях призовые места, награждаются дипломами и призами отдела образования, спорта и туризма.
8. Финансирование.

Затраты, связанные с организацией и проведением соревнований, с награждением победителей в личном и командном зачёте несёт отдел образования, спорта и туризма Логойского райисполкома.
ПРИЛОЖЕНИЕ  2

УТВЕРЖДЕНО
приказ начальника отдела образования, спорта и туризма Логойского райисполкома

__15.03.2016_№ _217
Список педагогов,

вызываемых для судейства соревнований

по спортивному ориентированию «Весна-2016»

1. Сивец В.Н. – учитель ГУО «Околовская СШ»
2. Шевченко А.В. – учитель ГУО «Острошицкий УПК ДС-СШ»

3. Кудёлко Н.Н. – директор ГУ «Логойская КСДЮШОР»
4. Кисель А.Н. – учитель ГУО «Гимназия г. Логойска»

5. Сечко В.С. – учитель ГУО «Гостиловичская СШ»

6. Липлянин Д.К. – учитель «Юрковичский УПК д/с-СШ»

7. Авхутский В.М. – учитель ГУО «Плещеницкая СШ №1»
8. Белый А.С. – педагог дополнительного образования Логойского РЦТиК
9. Вашкевич Д.И. – педагог дополнительного образования Логойского РЦТиК
10. Манкевич П.А. – педагог дополнительного образования Логойского РЦТиК